
KUJIP08GDJVL 
Smlouva o budoucí smlouvě darovací 

HO 169/2008/Zim 
S22JlO°í  

uzavřená podle ustanovení § 50 a) ve spojení s ustanovením § 628 a násl. zákona č. 
40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění mezi těmito účastníky 

Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, Jihlava 
zastoupená hejtmanem kraje Milošem Vystrčilem 
k podpisu smlouvy pověřen Miroslav Houška - člen rady kraje pro oblast financí a 
majetku 
IČ: 708 907 49 
na straně vlastníka a budoucího dárce 

město Havlíčkův Brod 
se sídlem Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
zastoupené starostkou Ing. Janou Fischerovou, CSc. 
IČ: 002 674 49 
na straně budoucího obdarovaného 

Vlastník a budoucí dárce prohlašuje, že je na základě ustanovení § 9 odst. (1) zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů vlastníkem 
pozemních komunikací - silnice 11/150 na území kraje Vysočina a silnic 111/03810, 111/03811 a 
111/03813. 
Uvedené silnice získal kraj Vysočina na základě Rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů 
ČR čj. 3796/01-KM-9 ze dne 10. 9. 2001. 
Úsek silnice 11/150 mezi uzlovými body 2321A18301 a 2321A005 získal kraj Vysočina na 
základě darovací smlouvy uzavřené mezi Ředitelstvím silnic a dálnic CR, státní 
příspěvkovou organizací se sídlem Praha 4. Na Pankráci 56 a Vysočinou se sídlem 
v Jihlavě, Žižkova 57 Jihlava. 
Správu pozemních komunikací - silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje Vysočina vykonává 
na základě Zřizovací listiny Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace. 

Vlastník a budoucí dárce má v úmyslu převést úseky pozemních komunikací uvedených 
v Článku I. této smlouvy: 

úsek stávající silnice 11/150 od okružní křižovatky u nákupního centra Hypernova -
uzlový bod 2321A18301 po křižovatku se silnicí I/38 - uzlový bod 2321A005 (ulice 
Žižkova, část ul. Dolní a část ul. Humpolecká); 
úsek stávající silnice 111/03810 od místa budoucího napojení na křižovatku 
s jihovýchodním kvadrantem obchvatu města Havlíčkův Brod po okružní křižovatku 
se silnicí 11/150 - uzlový bod 2321A040 (ulice Mírová, Bělohradská, část ul. 
Nádražní); 

- úsek stávající silnice 111/03811 od místa budoucího napojení na křižovatku 
s jihovýchodním kvadrantem obchvatu města Havlíčkův Brod po křižovatku s ulicí 
Průmyslová; 
úsek stávající silnice 111/03813 od místa budoucího přerušení stavbou jihovýchodního 
kvadrantu obchvatu města Havlíčkův Brod po křižovatku se silnicí 111/03810. 

a 

t a k t o :  

Článek I. 

Článek II. 



do vlastnictví budoucího obdarovaného. Důvodem převedení těchto úseků silnic do 
vlastnictví budoucího obdarovaného je jejich vyřazení ze silniční sítě silnic II. a III. třídy na 
území kraje Vysočina po realizaci stavby jihovýchodního kvadrantu obchvatu města 
Havlíčkův Brod. Předmětné úseky jsou graficky specifikovány v příloze, která je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

Účastníci smlouvy se dohodli, že po uvedení stavby jihovýchodního kvadrantu obchvatu 
města Havlíčkův Brod do užívání a do 120 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o 
vyřazení výše uvedených úseků pozemních komunikací ze silniční sítě, sepíší darovací 
smlouvu, jejíž podstatné náležitosti jsou obsaženy v Článku III. této smlouvy. 

Budoucí obdarovaný prohlašuje, že dar přijme se všemi právy a povinnostmi s darem 
souvisejícími, včetně ekologických závazků a rizik a to ke dni účinnosti darovací smlouvy. 
Fyzické převzetí předmětu smlouvy bude uskutečněno podpisem protokolu o předání a 
převzetí. 

Budoucí dárce se zavazuje provést na předmětu smlouvy v předstihu takové úpravy, aby 
vozovka vykazovala ke dni účinnosti darovací smlouvy zbytkovou životnost vyšší než 7 let a 
mostní objekty byly ve stavu III. Na pozemní komunikaci v úseku ulice Žižkova bude 
provedena celková oprava krytu vozovky. Před předáním uvedených úseků pozemních 
komunikací na nich budou provedeny nezbytné další opravy na základě zjištění jejich stavu 
za účasti budoucího dárce a budoucího obdarovaného. 
Pozemky, na kterých jsou výše uvedené úseky pozemní komunikace umístěny, nejsou 
předmětem této smlouvy. Jejich převod do vlastnictví budoucího obdarovaného bude řešen 
samostatnou darovací smlouvou. 

Článek III. 

Předmětem darovací smlouvy budou úseky pozemních komunikací včetně všech součástí a 
příslušenství: 

- úsek stávající silnice 11/150 od okružní křižovatky u nákupního centra Hypernova -
uzlový bod 2321A18301 po křižovatku se silnicí I/38 - uzlový bod 2321A005 (ulice 
Žižkova, část ul. Dolní a část ul. Humpolecká); 
úsek stávající silnice 111/03810 od místa budoucího napojení na křižovatku 
s jihovýchodním kvadrantem obchvatu města Havlíčkův Brod po okružní křižovatku 
se silnicí 11/150 - uzlový bod 2321A040 (ulice Mírová, Bělohradská, část ul. 
Nádražní); 
úsek stávající silnice 111/03811 od místa budoucího napojení na křižovatku 
s jihovýchodním kvadrantem obchvatu města Havlíčkův Brod po křižovatku s ulicí 
Průmyslová; 
úsek stávající silnice 111/03813 od místa budoucího přerušení stavbou jihovýchodního 
kvadrantu obchvatu města Havlíčkův Brod po křižovatku se silnicí 111/03810. 

Vlastník a dárce daruje a obdarovaný přijme dar výše uvedených úseků pozemních 
komunikací včetně všech součástí a příslušenství do svého vlastnictví v hodnotě vedené 
v účetnictví správce nemovitého majetku, tj. Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 
příspěvkové organizace. 

Vlastník a dárce prohlašuje, že záměr kraje darovat uvedené úseky pozemních komunikací 
byl ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu kraje Vysočina ve dnech 
24.7.2007-27.8.2007. 

Vlastnické právo ,k darovaných úsekům pozemních komunikací přejde na obdarovaného 
podpisem darovací smlouvy oběma smluvními stranami. Tímto dnem přecházejí na 
obdarovaného veškerá práva a povinnosti s vlastnictvím pozemní komunikace spojená. 



O převodu nemovitostí uvedených v Článku II. této smlouvy musí ve smyslu ustanovení § 36 
odst. 1, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů rozhodnout 
Zastupitelstvo kraje Vysočina. 

O nabytí nemovitostí uvedených v Článku II. této smlouvy musí ve smyslu ustanovení § 85 
písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů rozhodnout 
Zastupitelstvo města Havlíčkův Brod. 

Účelem darování úseků pozemních komunikací uvedených v Článku II. této smlouvy je jejich 
vyřazení ze silniční sítě a zařazení do kategorie místních komunikací ve vlastnictví 
budoucího obdarovaného. 

Ve smyslu ustanovení § 3 odst. (3) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů je smlouva o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva 
nutným předpokladem pro rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně 
kategorie pozemní komunikace. 

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

Smlouva je sepisována ve 4 výtiscích, z nichž 2 výtisky jsou určeny pro budoucího 
obdarovaného a 2 výtisky pro vlastníka a budoucího dárce. 

Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli a souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána na základě svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

O uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů rozhodlo Zastupitelstvo kraje 
Vysočina dne 6. 11. 2007 usnesením 0414/06/2007/ZK. 

O přijetí daru dle této smlouvy o budoucí smlouvě darovací ve smyslu ustanovení § 85 písm. 
a) zákona č. 129/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů rozhodlo Zastupitelstvo 
města dne 26.5.2008 usnesením č. 255/08. 

V Jihlavě dne ....0.8...O.7..2008.... V Havlíčkově Brodě dne ] ] .Qg- 2008 

Článek IV. 

Článek V. 

ros lav Houška Ing. Jana Fischerová, CSc. 
starostka města 

^»vl ÍČkQ 



<w 
<$>. v 

1s$ 

'bt. 

\t 

Pettkov j 
«• » 

w 
00 

I 

!« 

ipvúf 

$ 


